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Buenos Aires, Argentina, den 12 december 2017. Det
talade ordet gäller.
Fellow ministers, director-general, excellencies, distinguished delegates,

I would like to start by expressing my warm appreciation to Argentina and to
chair Susanna Malcorra for hosting this conference.

I will tell you why this gathering is important for me, representing Sweden.

For a trade-oriented country the WTO is the foundation of the multilateral
trading system.

A strong, rules-based, transparent and predictable multilateral trading system
is a precondition for growth and jobs.

150 years ago, Sweden was one of the poorest countries in Europe. Since
then - industrialisation, innovation, a sound legal political framework and
free trade - have brought Sweden to the top of many international rankings.

With a population of 10 million, we have always looked abroad to seek new
markets and partners. Whether it is about iron ore, cars, trucks, music or
services – the world is our arena and it is crucial that it remains open for
trade.

To co-create with our fellow partners for a more sustainable future, we need
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a robust, rules-based and transparent environment.
The small and poor countries are those who need an open, multilateral
predictable trading system the most. It was true for Sweden and is still true
for many today.

All members have a responsibility to increase the least developed countries
involvement in the WTO and their share of global trade.

To promote LDC participation the Swedish government has contributed with
56 000 USD to the LDC Trust Fund.

In 2018 Sweden will allocate 2.1 million USD to the WTO Global Trust
Fund, to provide negotiation support to developing countries.

Since 1995, the WTO has provided us with a legal framework. Although you
don't see it or think of it every day, the WTO is the oxygen and the
"bloodstream" of international trade. Therefore we must handle our common
artery, the WTO, with great care.

Globalisation and trade do not only create winners. That is why the Swedish
Prime Minister Stefan Löfven launched "The Global Deal" initiative. Global
Deal is about promoting dialogue. Sound labour relations and decent working
conditions contribute to greater equality, increased productivity and
inclusive economic development. A win-win-win situation for workers,
companies and societies.

Since my first ministerial meeting in 1996, the WTO has taken many steps
forward. However, trade and gender equality is an area where I would like to
see further work and development. WTO must also address new issues such
as e-commerce.

Getting more women into business and trade is sound economic policy.
Gender equality contributes to growth in all countries, regardless of the level
of development. This is important for me, Sweden and the EU.

In conclusion, we must:
• stand up for a modern, predictable, robust, rules-based multilateral and
inclusive trading system
• improve the dialogue between social partners
• further gender integration and
• provide better access for developing countries to the world trading system.

Thank you very much.
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Sälen 8 januari 2017. Det talade ordet gäller.
Tack för inbjudan.

Kära deltagare, jag vill börja med att tacka Folk och Försvar för inbjudan
och gratulera till ett spännande och aktuellt program. Det känns väldigt
bra att vara här - igen!
Jag har alltid uppskattat rikskonferensen. Jag var här för första gången
när jag var politiskt sakkunnig åt Björn von Sydow i mitten av 90-talet
och förra året var jag här i min kapacitet som statssekreterare åt
inrikesminister Anders Ygeman.
Idag ska jag prata om EU:s utmaningar och möjligheter – under den
dramatiska rubriken ”Har EU en framtid?”. Och självklart har EU en
framtid, men både kommissionen och inte minst medlemsländerna måste
visa både politiskt mod och dessutom arbeta mycket närmare
medborgarna.
Brexit har riktat ljuset mot många av de saker som vi tar för givet med
EU-medlemskapet: den fria rörligheten med möjligheter att studera och
jobba var som helst, och tillgång till sjukvård och samma sociala
förmåner som andra medborgare där du jobbar, de enorma ekonomiska
fördelarna för svensk export att ha hela den inre marknaden utan tullar
och nationella regleringar. 
EU bidrar till fler och bättre jobb i Sverige, att vi kan lyckas minska
klimatpåverkan och ger möjlighet att hantera migrationskrisen på ett
solidariskt sätt. EU kan och bör vara en bastion för demokrati, mänskliga
rättigheter och rättsstatens principer. Men det är inget som bara händer -
för att lyckas krävs både samarbetsinriktade politiker och skickliga
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tjänstepersoner.
Det är lätt att glömma dessa fundamentala saker, när det mesta av
diskussionen om EU handlar om svårigheterna att hantera
migrationskrisen eller Brexit. 

EU föddes för att hindra krig och konflikt.

Jag vill börja med att sätta EU i ett historiskt sammanhang – och
konstatera det uppenbara. Vi bor i en del av världen som under de
senaste århundrandena har präglats av krig och konflikt. Fred har varit
undantaget – och konflikt varit normen.
Efter två världskrig som kostade miljontals människor livet låg Europas
samhällen i spillror. Det är en underdrift att säga att utmaningarna var
stora och att det var djupa sår att läka.
I november förra året var jag inbjuden av min socialdemokratiska
kollega i Frankrike, Harlem Desir, att tillsammans med andra
ministerkollegor från vår partigrupp se hur vi kan driva på EU i
sysselsättningsfrågorna - inte minst med åtgärder för ungdomar. 
Vi höll till i det rum på Quai d'Orsay – franska UD i Paris - där Robert
Schuman och Jean Monnet skrev under fördraget som skapade den
Europeiska kol- och stålgemenskapen. Det är en otrolig känsla att vi idag
fortsätter arbetet med EU i deras anda.
Även om berättelsen om EU som ett fredsprojekt ibland når religiösa
eller mytologiska nivåer - så går det inte att förneka den historiska
effekten av ömsesidigt utbyte genom handel och samarbete.
Genom utvidgningspolitiken har EU påverkat utvecklingen i hela
Europa. Många länder har genomfört reformer för att kunna bli
medlemmar i unionen. Det har till exempel gällt att ha ett
domstolsväsende som ska följa rättsstatens principer, regler för att delta
ekonomiskt på den inre marknaden, eller reformer för att upprätthålla
grundläggande mänskliga rättigheter.
Medlemsstaterna är sammanlänkade och mycket starkt beroende av
varandra. Sverige har varit medlem i Europeiska Unionen i 22 år. Det
har vi tjänat på. Idag står EU:s inre marknad för cirka 70 procent av den
svenska exporten – importen är ännu större. Och vi tjänar på att det går
bra för våra grannländer. För välmående länder har välmående grannar.
  
Med detta vill jag säga att även om vi lever i en orolig tid så är nu fred –
inte konflikt - norm i Europa.

Vi lever i en orolig tid.



För det är ingen överdrift att säga att vi lever i en orolig tid. Mänskliga
rättigheter och rättsstatens principer utmanas runt om i världen. Dessa
grundläggande värderingar kan inte tas för givna.
Situationen i Syrien är en tragedi och ett misslyckande för det
internationella samfundet. Konflikten är snart inne på sitt sjätte år. Varje
dag dödas civila utan urskiljning och en miljon människor lever under
belägring.
Krig och konflikter skapar migrationsströmmar av historiska
proportioner. 
Klimatförändringarna märks allt tydligare. I november förra året
uppmättes en medeltemperatur som var 20 grader varmare än normalt på
Arktis.

EU – behövs mer än någonsin.

Den nationella säkerhetsstrategin, som statsministern berättade om
tidigare idag, lyfter fram vikten av ett väl fungerande EU. För globala
utmaningar kräver gemensamma lösningar. Och när utmaningarna är
stora och många – är behovet av ett välfungerande EU ännu större.
Den främsta försvars- och säkerhetspolitiska insatsen EU kan göra är att
skapa förutsättningar för säkra och trygga medborgare som står upp för
mänskliga rättigheter och rättsstatens principer, i demokratiska länder. 

Populism och nationalism föds av ökad ojämlikhet.

En våg av nationalism och protektionism har slagit in över världen och
Europa. Det påverkar självfallet också EU.
Många upplever just nu att förändringar inte är förbättring. Tvärt om
upplever väldigt många att förändring är försämring. Människor ser sina
arbeten bli utslagna av den globala konkurrensen och teknikutvecklingen
– och därmed hur deras livssituation hotas.
Det gäller att förstå att den här frustrationen finns. Att den är stark. Och
att den tyvärr på många ställen är upplevelsen välgrundad.  
Ojämlikheten har ökat. Löntagare och särskilt de med mindre
kvalificerade yrken, får en allt mindre del av den växande kakan.
McKinsey släppte en intressant rapport i somras – Poorer than their
parents – där de undersökte inkomstutvecklingen i några avancerade
ekonomier. Rapporten visade att mellan 1993 och 2005 hade drygt två
procent samma eller fallande inkomst. De allra flesta fick det alltså
successivt bättre. Men mellan 2005 och 2014 hade mellan 65 och 70
procent kvar samma eller till och med lägre inkomst. De allra flesta har
alltså fått det sämre. Här är värt att nämna att Sverige står ut bland



mängden – här är samma siffra 20 procent.
Även om det senaste årets politiska utveckling inte enbart går att
förklara med ekonomiska termer och ojämlikhet så är det klart att en
sådan utveckling skapar frustration och ilska.Den här frustrationen tar
sig uttryck på olika sätt. Man kan inte rösta om globalisering och
teknikutveckling, men det går att rösta mot EU, mot flyktingmottagande
och mot handelsavtal. I Storbritannien ledde det till Brexit. I
Nederländerna till att de röstade ner associationsavtalet mellan EU och
Ukraina. I Italien röstade folket mot regeringen i en folkomröstning
vilket ledde till att premiärminister Renzi avgick.
På många sätt tror jag att den populistiska och nationalistiska vågen
skapats på grund av att både att nationella regeringar och EU inte har
klarat av att leverera tillräckligt – framförallt inte tillräckligt fort. Alla
har inte fått del av ökad tillväxt, istället har klyftorna växt. När
människor upplever att de får det sämre letar de efter alternativ och
snabba svar.  

Gemensamma värderingar och rättsstatens principer måste garanteras i
EU.

Europas utmaningar har bidragit till att släppa loss krafter och idéer som
vi hoppats lägga långt bakom oss.  Populistiska och högerextrema
rörelser är på frammarsch och har i många länder vunnit inflytande och
makt.
I flera medlemsstater har regeringar stärkt sitt inflytande över
rättssystem och begränsat medias och det civila samhällets möjligheter
att arbeta. Kvinnors rättigheter trängs tillbaka och politiska protester
möts med maktspråk. Demokratiska grundregler förbises eller ignoreras.
Jag ser med oro på utvecklingen i Polen. Det är mycket viktigt att Polen
följer både Venedigkommissionens rekommendationer och de
rekommendationer som EU-kommissionen lämnat.
Så sent som i december lämnade EU-kommissionen ytterligare en
rekommendation. I denna fortsätter kommissionen att uppmana Polen att
följa konstitutionsdomstolens tidigare domslut och understryker att alla
domslut måste publiceras.
Det är nödvändigt att EU-kommissionen kan fortsätta dialogen med
Polen i syfte att bidra till att lösa den konstitutionella krisen i landet. Det
ska inte råda någon tvekan om att rättsstatens principer ska gälla i EU.
För vår union bygger på gemensamma, grundläggande värden om bland
annat frihet, demokrati, jämlikhet, rättsstatens principer och mänskliga
rättigheter, i enlighet med art. 2 i EU:s fördrag.  Alla medlemsstater har
en skyldighet att både leva upp till dessa värden och att främja dem.



Vi måste kunna lita på att alla medlemsstater tar ansvar för de åtaganden
man gjorde i anslutningsprocessen också när man är medlem. Det är
centralt för det ömsesidiga förtroendet för varandras rättssystem och för
trovärdigheten i de externa relationerna. 
Respekt för rättsstatens principer och EU:s andra grundläggande värden
är också avgörande för unionens möjligheter att utvecklas ekonomiskt
och socialt. Och när det brister hotas både individers rättigheter och i
förlängningen sammanhållningen och säkerheten på vår kontinent.
Vi kan inte acceptera en sådan utveckling. EU:s grundläggande värden
kan inte vara förhandlingsbara. EU:s möjligheter att vidta åtgärder i ett
tidigt skede när rättsstatens principer hotas måste stärkas.
Och här vill jag peka på tre vägar:

Den första är att Kommissionens roll som väktare av fördragen
måste respekteras. Det innebär också att stödja att kommissionen
använder sitt ramverk för att undanröja hot mot rättsstaten, till
exempel i den pågående dialogen med Polen.
Den andra är att utveckla rättsstatsdialogerna i rådet - med syfte att
se till att alla medlemsländer agerar utifrån rättsstatens principer.
Här driver Sverige på för att EU:s instrument ska utvecklas vidare
och bli mer effektivt. Dialogerna behöver förberedas mer
systematiskt, dialogtillfällena behöver bli fler, vi måste fokusera på
de faktiska problem vi ser runt om i Europa och följa upp de
slutsatser vi antar. 
För de tredje kan sanktionsmekanismerna i fördraget användas - dels
överträdelseärenden som används när en medlemsstat bryter mot
EU-rätten - dels art. 7 där rådet eller Europeiska rådet kan ingripa
när det finns en risk att en medlemsstat allvarligt ska åsidosätta EU:s
grundläggande värden,. Ett art. 7-förfarande kan i förlängningen
leda till att en medlemsstat förlorar sin rösträtt i rådet, men denna
mekanism har aldrig använts och är att betrakta som en absolut sista
utväg.

EU måste kunna garantera att rättsstatens principer gäller i alla
medlemsländer. Det är en förutsättning för att unionen ska kunna
hantera de stora utmaningarna på ett trovärdigt sätt – såväl mot
omvärlden som för våra egna medborgare. Att kunna leva som man lär.

Regeringens EU-prioriteringar

Det allra viktigaste är att EU kan leverera resultat, både på ett
övergripande plan och  i människors vardag. Och visa att EU skapar
ett värde för alla medborgare. Då krävs förändring.
På sikt krävs det säkert fördragsförändringar för att skapa rätt



fokus – men det vore oansvarigt att kräva sådant i detta oroliga läge.
Det finns mycket som kan göras här och nu. Det är viktigt att EU
kan leverera resultat som påverkar på riktigt.

Tillväxt och schyssta jobb
Handel med EU:s inre marknad är avgörande för Sverige. Det finns stora
möjligheter i digitalisering på den inre marknaden. Därför driver
regeringen på utvecklingen i EU för att kunna släppa lös potentialen i
digitaliseringen.
Lika lön för lika arbete ska gälla i Sverige – regeringen med Ylva
Johansson i spetsen arbetar hårt för att förändra
utstationeringsdirektivet.
Vi måste skapa bättre förutsättningarna för unga i Europa – det är
nämligen den unga generationen som fortfarande står utan arbete runt
om vår kontinent. I somras tog jag och med mina ministerkollegor från
Tyskland och Frankrike fram en politisk deklaration tillsammans där vi
kräver fler insatser för att knäcka ungdomsarbetslösheten, till exempel
att Europeiska ungdomsgarantin blir genomförd och ett utökat Erasmus-
program som inte bara gör att studenter utan också arbetare kan delta. 
Klimat

Parisavtalet hade inte blivit av utan EU. Sverige arbetar för att EU
aktivt ska värna Parisavtalet och dess genomförande bland annat
genom ett stärkt system för handel med utsläppsrätter som ger en
långsiktig styrning mot lägre utsläpp av växthusgaser.
Migration

Regeringen fortsätter driva på för ett solidariskt ansvar för migrationen.
Det finns de EU-länder som vill tala om flexibel eller effektiv solidaritet
– i min värld finns bara solidaritet. Antingen är man solidarisk eller inte.
Fattade beslut måste följas – det måste få konsekvenser att inte följa
fattade beslut. Alla EU länder måste ta sitt ansvar. Vi borde verkligen
överväga om de länder som inte tar sitt ansvar ska ha samma tillgång till
EU:s strukturutvecklingsfonder.

Brexit.

Låt mig säga några ord om Brexit.
Jag tillträdde som EU- och handelsminister den 25 maj förra året. En
dryg månad senare röstade Storbritannien för att lämna EU.
Under omröstningen var jag var i Luxemburg för möte med allmänna
rådet. Jag tror att jag alltid kommer att komma ihåg känslan den där
midsommarmorgonen när resultatet av omröstningen presenterades.
Jag väcktes av ett sms från min medarbetare, satte på CNN och insåg



vad som hade hänt. Sen stängde jag av TV:n, drog upp gardinerna,
blickade ut över staden som låg utanför. Jag kände mig stärkt i min
uppfattning: EU och det samarbete vi har byggt upp under de senaste
decennierna är verkligen värt att kämpa för.

EU och Sveriges hantering av Brexit

Konsekvenser för oss i Sverige, för EU-samarbetet men framförallt
för britterna.

Premiärminister May kommer sannolikt notifiera – alltså aktivera artikel
50 senast i mars. Då inleds processen på allvar.
Det är kort tid kvar till dess – och det är tyvärr fortfarande oklart vilken
relation Storbritannien vill ha med EU.
Vi vill ha en så nära relation till Storbritannien som möjligt

Storbritannien är Sveriges fjärde viktigaste handelspartner.
100 000 svenskar och 1000 svenska företag är etablerade i
Storbritannien.
De fyra friheterna går inte att separera – det går inte att ha kakan
och äta den.
Vid konflikt mellan intressen är EU 27 mer prioriterat.

Regeringen tar ansvar genom att vara så förberedd som det bara
går inför framtida förhandlingar – och vi är nu väl rustade inför
våren.

Varje departement har analyserat Brexits konsekvenser.
Vi har tillsatt en Brexit Task Force som leds av  statsministerns
statssekreterare Hans Dahlgren och min statssekreterare Oscar
Stenström.
Regeringen har hittills fattat beslut om flera uppdrag till myndigheter
för analysera vilka konsekvenser Brexit kan få – och vilka vägar
framåt som är möjliga. 

EU på hemmaplan

Låt mig säga något kort om regerings arbete med delaktighet i EU-
arbetet.
EU-handslag för ökad delaktighet
Kunskapsnivån har sjunkit i nyckelgrupper – det är farligt för vår
demokrati.
Genomförde lyckat EU-handslag 7 december med arbetsmarknadens
parter.
Ökad delaktighet leder till att Sveriges agerande i EU blir både bättre



och starkare – men också ökad legitimitet.

Avslutning

Så – har EU en framtid? Svaret är ja.
Unionen står inför utmaningar av historsk magnitud – men det finns
också stora möjligheter. Vi får vara varken cyniska eller naiva.
Konsekvenserna av Brexit kan bli kännbara framför allt för
britterna själva – regeringen vill ha en nära relation till
Storbritannien och förbereder sig noga inför kommande
förhandlingar.
EU kan vara en bastion för mänskliga rättigheter och demokrati –
men då måste vi garantera att alla EU-länder upprätthåller
rättsstatens principer.
EU måste ha större fokus på att garantera trygghet och social
välfärd och leverera i de frågor som människor förväntar sig –
samtidigt som vi måste engagera oss för att öka delaktigheten i EU-
frågor här hemma.
Tack så mycket för mig.
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Tal som EU- och handelsminister Ann Linde planerat att
hålla vid EU-debatten i riksdagen den 8 juni 2016 men
som på grund av röstbesvär blev inställt. Ministern
närvarade och lyssnade på ledamötena under hela
debatten.
Herr/fru talman,

Det år som vi har bakom oss skulle jag nog kalla för ett av de mest
dramatiska i EU:s historia. Unionen har svårt att hantera det stora antalet
flyktingar som söker sig till Europa, den ekonomiska återhämtningen går inte
så fort som vi hoppats, unionens grundläggande värderingar utmanas i flera
medlemsstater, främlingsfientliga och populistiska krafter växer och flera
medlemsstater har drabbats av omfattande terroristattacker.

EU:s förmåga att hålla ihop, utvecklas och ta ansvar har satts på svåra prov.
Många undrar i vilken riktning EU är på väg och allt fler röster hörs för att vi
ska slå in på en väg där var och en klarar sig själv. Men det är en farlig
utveckling. I denna globaliserade värld behöver vi mer samarbete, inte
mindre, för att vara konkurrenskraftiga och för att möta de utmaningar vi
ställs inför.

För att Sverige framgångsrikt ska kunna vara en pådrivande kraft i EU-
arbetet har regeringen enats om tre övergripande prioriteringar som
innefattar: en solidarisk flykting- och migrationspolitik och en säker omvärld,
ett socialt Europa för jobb och tillväxt, samt en ambitiös klimat-, energi och
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miljöpolitik.

Herr/fru talman,

Låt mig börja med den fråga som präglat den europeiska debatten mer än
någon annan fråga under det gångna året. Den omfattande migrationen har
slitit på sammanhållningen och viljan att samarbeta i unionen. Men vad
unionen behöver i detta läge är just mer samarbete. Vi står idag inför en av
de största flyktingkatastroferna i modern tid. Detta ställer stora krav på EU.
Ingen medlemsstat kan ensamt möta de utmaningar som flyktingkrisen
innebär och EU måste nu arbeta på tre nivåer samtidigt;

EU måste arbeta för att stärka gränserna och bekämpa människosmugglarna.
De farliga och okontrollerade flyktvägarna över havet måste få ett slut,
istället måste vi gå till en ordnad migration genom lagliga vägar.

Vi måste vi få en mer rättvis fördelning av de flyktingar som kommer till
Europa – det duger inte att några länder tar emot de flesta av de som
kommer, medan andra inte tar sitt ansvar alls. Regeringen arbetar mycket
aktivt tillsammans med andra likasinnade medlemsstater, t.ex. Tyskland, för
att få ett nytt mer solidariskt asylsystem på plats – men också för att de
beslut som redan fattats om omfördelning kan genomföras.

Slutligen måste vi tillsammans bekämpa orsakerna till att människorna
tvingas fly genom att få slut på krig och konflikter och genom att ge mer
hjälp på plats där flyktingarna befinner sig – ofta i grannländerna som tagit
emot många män, kvinnor och barn i stora flyktingläger.

Här spelar förstås den gemensamma utrikespolitiken en viktig roll. Kriserna i
EU:s grannskap understryker vikten av ett förstärkt samarbete för att möta
utmaningarna EU står inför. Vad gäller krisen i Öst är det centralt att EU
bevarar och försvarar den europeiska säkerhetsordningen som i grunden har
utmanats av den ryska aggressionen mot Ukraina.

EU har hittills lyckats svara på Rysslands folkrättsbrott på ett enat och
principfast sätt, inte minst genom sanktionerna. Det är avgörande att EU
förblir samlat i sin Rysslandspolitik och att sanktionerna ligger fast så länge
som Ryssland vägrar att uppfylla Minsk-avtalet.

EU behöver vara mer proaktivt i sin gemensamma utrikespolitik, driva sina
intressen tydligt och ta ett större globalt ansvar. EU ska vara en aktiv kraft
för mänskliga rättigheter, rättstatsprinciper och demokrati, internt så väl som



externt. EU bör ta ansvar för att mänskliga rättigheter följs i alla sina
internationella kontakter och förhandlingar. En viktig del i detta är att
involvera kvinnor mer i arbetet för fred och utveckling.

Herr/fru talman,

Genom utbyggnaden av den inre marknaden har våra länder knutits närmare
varandra och välståndet ökat. Detta är enligt mig ett av det europeiska
projektets finaste framsteg. Idag ser vi möjligheterna att bo, arbeta, studera,
resa och näthandla inom EU som en självklarhet.

Det finns en gryende protektionism i världen och i Europa. Det är fel väg att
gå. Öppenheten mot omvärlden är grundläggande för vårt välstånd.

Vi är ett handelsberoende land där vår handel med EU utgör 70 procent av
vår totala export och närmare 80 procent av vår import. Vår
hemmamarknad, den inre marknaden med 500 miljoner konsumenter och
omkring 20 miljoner företag skapar möjligheter för gränsöverskridande
handel både för svenska företag och konsumenter.

Genom att fortsätta bygga på den inre marknaden blir vi rikare samtidigt som
sammanhållningen mellan våra länder ökar. Det är också nödvändigt för
Europas globala konkurrenskraft att den inre marknaden hålls öppen mot
omvärlden, och att de pågående frihandelsförhandlingarna drivs på. Ett
handels– och investeringsavtal med USA skulle ha stor betydelse för att
stärka de transatlantiska relationerna såväl ekonomiskt som politiskt.
Regeringen har verkat för ökad öppenhet i de pågående förhandlingarna
mellan EU och USA.

Öppenhet är en förutsättning för en bred förankring av avtalet, en
faktabaserad diskussion och ett bra förhandlingsresultat. Regeringen
välkomnar därför EU-kommissionens samråd och transparensinitiativ i
förhandlingarna. Efter synpunkter och kritik från civilsamhället i ett brett
offentligt samråd lade EU-kommissionen i slutet av förra året fram ett förslag
om ett reformerat investeringsskydd och en förändrad mekanism för
tvistlösning mellan investerare och stater.

EU-kommissionens förslag i avtalsförhandlingarna bygger vidare på tidigare
reformer och bekräftar staters rätt att lagstifta för att uppnå legitima
allmänna intressen för bland annat miljö och hälsa. Det har mottagits väl av
Europarlamentet och av medlemsstaterna och ligger i linje med regeringens
positioner och förslag.



Då digitaliseringen påverkar stora delar av samhället idag är det
gemensamma arbetet med den digitala inre marknaden viktigt. Arbetet med
att bekämpa och riva handelshinder för varor och tjänster måste fortsätta.
Det skapar förutsättningar för svenska företag att starta och växa på vår
hemmamarknad som faktiskt är världens största. Genom det skapar vi jobb,
tillväxt och vi får mer resurser till det gemensamma i samhället, så som skola
och sjukvård. Med gemensamma krafter måste vi stärka och främja arbetet
med att utveckla den inre marknaden och vår handel med omvärlden.

Herr/fru talman,

När vi pratar om unionens förmåga att skapa välstånd är det viktigt att se till
att detta välstånd kommer alla till del. Högre välstånd måste synas och ge
resultat i människors liv i praktiken, annars reduceras det bara till abstrakta
siffror. Regeringen har framgångsrikt verkat för att de sociala frågorna ska få
en större roll i EU-samarbetet.

Vi välkomnar att kommissionen har inlett ett samråd om, det som på EU-
språk kallas för, en europeisk pelare för sociala rättigheter. Som utsedd
rådgivare åt Juncker har Allan Larsson bidragit till utformandet av denna.
Det är viktigt att EU skapar en starkare gemensam social bas med sikte på
ökad social inkludering och trygghet. För att ytterligare driva på arbetet med
ett mer socialt Europa avser även Statsministern att bjuda in till ett socialt
toppmöte under 2017.

I ett socialt Europa går arbetet med att främja tillväxt hand i hand med
arbetet med att främja sociala framsteg såsom jämlikhet och jämställdhet.
För att skapa ett socialt Europa behöver vi driva på för höjd kunskapsnivå
hos arbetskraften och hjälp att komma i sysselsättning. Vi måste värna
löntagares rättigheter och arbeta för rättvisa arbetsvillkor. Lika lön för lika
arbete ska gälla och social dumping ska motverkas.

Vi behöver arbeta för bättre möjligheter för kvinnor att ta klivet ut på
arbetsmarknaden. Mycket finns att göra för att förbättra EU:s arbete för ett
socialt Europa för jobb och hållbar tillväxt men möjligheterna är stora när vi
arbetar med gemensamma krafter och lär av varandra.

Herr/fru talman,

Den tredje av regeringens utmaningar är en ambitiös klimat-, energi och
miljöpolitik. På detta område ser vi också en av 2015 års största framgångar.
Parisavtalet ger hopp om att kunna stävja klimatförändringarna och EU var



en viktig aktör i detta arbete. Regeringen kommer därför att fortsätta arbeta
för att genomföra målen för förnybar energi och energieffektivisering, för en
giftfri miljö fri från farliga kemikalier och för ett resurseffektivt samhälle
baserat på en cirkulär ekonomi. Denna regering är fast besluten att fortsätta
driva på i detta arbete så att vi kan lämna över en planet i gott skick till våra
barn och barnbarn.

Herr/fru talman,

Om mindre än två veckor ska det brittiska folket rösta om fortsatt EU-
medlemskap. Det vore naturligtvis en stor förlust för EU-samarbetet om en
medlemsstat, därtill en av de största, skulle välja att lämna. För Sverige
skulle det innebära att vi förlorar en viktig samarbetspartner. Jag hoppas och
tror att det brittiska folket ska rösta för ett fortsatt EU-medlemskap så att vi
gemensamt kan ta oss an framtiden.

Vi ser ett växande problem med odemokratiska, nationalistiska och
populistiska krafter i den europeiska politiken. Vi har redan sett tendenser till
att rättstaten undermineras på vissa håll och hur högerpopulistiska partier
runtom i EU växer. Detta är något vi ser på med oro.

De demokratiska krafterna inom EU behöver sluta sig samman och försvara
unionens gemensamma värderingar. Det är positivt att kommissionen inlett
den strukturerade dialogen med Polen. Det är viktigt att EU:s institutioner
vågar agera när dess grundläggande värderingar hotas. Med gemensamma
krafter kan och måste vi se till att säkerställa våra demokratiska och
rättstatliga värden.

När vi blickar fram mot det fortsatta EU-arbetet finns det, trots alla
utmaningar, anledning att vara hoppfull. Med gemensamma krafter kan vi
hitta en hållbar och human lösning på flyktingkrisen, vi kan bidra till en
tryggare omvärld, vi kan öka vårt välstånd och se till att det kommer fler till
del genom arbetet med ett socialt Europa och vi kan se till att säkerställa
demokratin och rättstaten i Europa. Vi behöver idag EU mer än någonsin och
därför kommer denna regering fortsätta att driva en ambitiös och konstruktiv
EU-politik.


